Quicquid autem in predictis omnibus supra in hac presenti provisione contentis, vel aliquo eorum, provisum ordinatum vel factum fuerit per dictos officiales murorum vel quatuor ex eis, etiam <sup>a</sup> aliis absentibus et inrequisitis, valeat et teneat et servetur in omnibus et per omnia ac si provisum ordinatum et factum esset per ipsum comune Florentie, seu per ipsius populi et comunis consilia opportuna, non obstantibus aliquibus capitulis statutis ordinamentis provisionibus, aut consiliorum reformationibus dicti populi et comunis quomodolibet contradicentibus, vel repugnantibus in predictis vel aliquo predictorum.

(S. N.) Ego Fulchus filius olim ser Anthonii, imperiali auctoritate notarius et nunc ad scribendum consilia populi et comunis Florentie pro

a) etiam nell'interlinea.

ipso comuni electus et deputatus, suprascripta omnia ex attis dicti comunis publice scriptis per ser Gratiolum olim domini Corradi notarium Mutinensem dictorum consiliorum, pro ipso comuni scribam, summam et subrevitate secundum modum predictum, non mutata quo ad effectum veritate vel negotii substantia, fideliter sumpsi et exemplavi et in hanc summariam formam publice redegii ideoque cum proprii signi appositione subscripsi.

83.

1322 - 1325

*Proibizione di vendere generi alimentari vicino alla porta di Ruggero da Quona e legna combustibile nella piazza di ponte a Rubaconte.*

Statuti 4 (statuto del capitano del popolo), lib. IV, rub. XXXI, cc. 71-71 v..

Edito: CAGGESE, I, p. 196.

XXXI. — DE NON TENENDO VIAM OCCUPATAM QUE VENIT A PORTA ROGGERII DE QUONA.

Statutum et ordinatum est quod nulla treccha, maschulus sive femina, beccharius vel alius debeat vel possit stare cum panerio vel discho, vel morari infra portam que dicitur porta Roggerii de Quona, neque super portam ipsam causa vendendi fructus vel carnes; sed quicumque voluerit carnes vendere vel alias res commestibiles tenere ad vendendum stare debeat et morari extra locum predictum, || || c. 71 v. ita quod quilibet possit per ipsam portam et stratam venire, et mercatores et alii cum grano et victualibus et aliis necessariis. Et quod nullus supra vel infra dictam portam carnes incidat vel bestias teneat morticinas ad vendendum, nisi eas incidat et teneat super suam fenestram et confixam et non extra fenestram, pena solidorum viginti pro quolibet qui contro fecerit, et quotiens. Et nullus in platea pontis Rubacantis possit ligna combustibilia vel schopas tenere vel vendere, sub pena solidorum centum flor. parv. pro quolibet, et quotiens; et quilibet possit eos accusare et denunciare, sed ipsa tenere et vendere possint a castro Altafrontis usque ad pontem Rubacantis iuxta Arnum. Et predicta procuret fieri et observari dominus capitaneus et iudex super copia victualium, et banniat quilibet mense semel in platea predicta.